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Myślę, że każdy z nas chce dostać się do nieba. Bóg 
złożył w nasze ręce obietnicę, która dotyczy naszego 
życia po śmierci. Sprowadza się ona do podstawowej 
prawdy naszej wiary, że jako dzieci Boże posiądziemy 
dziedzictwo wysłużone nam przez Jezusa na krzyżu. 
Tym skarbem jest niebo. 

Podobnie zapewne myśleli synowie Zebedeusza – 
Jakub i Jan. Słuchali bowiem nauk swojego Mistrza 
i widzieli znaki, które jej towarzyszyły. To przekonało 
ich do tego, aby zawalczyć o właściwą pozycję w 
Królestwie Bożym. Problem był jednak w tym, że obaj 
nie zrozumieli, jaka droga ma ich prowadzić do real-
izacji tego planu. Myśleli, że miejsce po prawej i lewej 
stronie Jezusa w niebie zdobywa się narzędziami 
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XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA - ROK B

wziętymi z tego świata, czyli poprzez układy, 
znajomości, czy nawet podstęp. Rozczarowali 
się słysząc, że wspólnota uczniów Chrystusa 
musi zdobywać Królestwo Boże za pomocą 
pokornej służby drugiemu człowiekowi. Na nic 
zatem zdadzą się zewnętrzne intrygi i waśnie. W 
ekonomii zbawienia najważniejsza jest pokorna 
miłość, która potrafi zapominać o sobie.

Lekcja, która daje dzisiaj Jezus swoim apostołom 
jest potrzebna bez wątpienia i nam. W odróżnieniu 
od św. Jana i Jakuba, my poznaliśmy czym jest 
prawdziwa miłość, patrząc na cierpienie i krzyż 
Jezusa. Nam jednak tak często brakuje poczu-
cia wspólnoty między sobą. W niej bowiem może 
dokonywać się wzajemne darowanie swojej 
miłości. Wielu ludzi wybiera jednak samotność. 
Ona przybiera dzisiaj wiele twarzy. Ilu z nas 
dzisiaj zerwało kontakty z powodu lęku przed 
zakażeniem? Kto nie spędza po kilka godzin dzi-
ennie przed komputerem czy telewizorem zamiast 
spotkać się z rodziną i przyjaciółmi? Iluż chorych 
cierpi samotnie, bo wstydzi się powiedzieć o swej 
dolegliwości? 

A przecież Królestwo Boże zdobywa się z in-
nymi, a nie w pojedynkę.                                

                                                                Ks. Łukasz

Bożemu Miłosierdziu polecamy nasz ych bliskich zmarłych:
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Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!

Nowenna to dziewięciodniowa modlitwa, 
tzn. modlimy się przez kolejnych 9 dni w jakiejś 
szczególnej intencji. 

Apostołowie po Wniebowstąpieniu Pana, aż 
do Zesłania Ducha Świętego odprawili pierw-
szą nowennę. Oni wspólnie błagali o przyjście 
Ducha Świętego. My także niejednokrotnie 
praktykujemy tę formę modlitwy przygotowu-
jąc się do różnych uroczystości. 

Szczególny wymiar ma taka modlitwa (Na-
bożeństwo Żałobne) połączona z Mszą Św. za 
naszych bliskich zmarłych. W naszej parafii 
będziemy sprawować Eucharystię w tej intencji 
przez pierwszych dziewięć dni listopada o go-
dzinie 1800.

Zachęcamy do czynnego włączenia się w tę 
modlitwę o dar życia wiecznego dla naszych 
najbliższych, którzy  już odeszli z tego świata. 
Intencje i dobrowolne ofiary na te Nabożeństwa 
Żałobne, można zapisywać na dolnej części stro-
ny i przynosić do zakrystii. Obok zamieszczamy 
kartkę, na której należy wpisać imię i nazwisko 
osób zmarłych, za które będziemy modlić się w 
czasie Mszy św. nowennowych.

NOWENNA ZA ZMARŁYCH 1-9 listopada 2021 r.  
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 17 X 2021 NIEDZIELA (Mk 10, 35-45) 
700 Pro populo  
930 śp. Edmund Hryniewicki – gregorianka
930 O O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej dla Jadwigi 
1100 O Boże błogosławieństwo Potrzebne łaski dla 
Tadeusza i Haliny w 55 rocznicy zawarcia związku 
małżeńskiego - rezerwacja
1100 śp. Stanisława(k) Roszko – w 1 rocznicę śmier-
ci – ksiądz poza parafią
1100 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bo-
żej dla Oliwii Zimnoch w 18 rocznicę urodzin. – 
ksiądz poza parafią - rezerwacja
1100 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
dla pracowników poczty w Łapach i ich rodzin
1230 śp. Józef i Jadwiga Tomaszewscy – w 24 rocz-
nicę śmierci Józefa
1600 śp. śp. Kaziemirz, Łucja i Jan Kamińscy
1800 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bo-
żej dla Barbary i Piotra w 8 rocznicę ślubu i dzieci 
Filipa, Kacpra i Miłosza 

18 X 2021 PONIEDZIAŁEK (Łk 10, 1-9)
630  śp. Stanisław Domaszewski – intencja od Anny 
i Marty
700 śp. Mieczysław Markowski – 2 rocznica śmier-
ci
700 O Boże błogosławieństwo dla księdza Łukasza 
Polkowskiego w dniu imienin – intencja od Poran-
nej Grupy Modlitewnej
1800 śp. Marianna, Marcin, Zdzisław Rojek
1800 śp. Edmund Hryniewicki – gregoriańska

19 X 2021 WTOREK (Łk 12, 35-38)
630 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo 
dla Krystyny Łupińskiej
700 O zdrowie dla Moniki
700 śp. Stanisław Domaszewski – intencja od Kry-
styny i Zdzisława
1800 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla 
Kamili z okazji urodzin
1800 śp. Edmund Hryniewicki – gregoriańska

20 X 2021 ŚRODA (Łk 12, 39-48)
630 śp. Henryk Grodzki 
700 śp. Irena, Jan Łuba 
700 śp. Zmarli z rodzin Krassowskich i Perkow-
skich
1800 śp. Henryk Grodzki – 2 rocznica śmierci i 
zmarli z tej rodziny
1800 śp. Edmund Hryniewicki – gregoriańska

21 X 2021 CZWARTEK (Łk 12, 49-53)
630  śp. Józefa(k) Antonowicz – intencja od Krysty-
ny 
700 śp. Eugeniusz i Eugenia (1 rocznica śmierci), 
zmarli z rodzin Perkowskich, Łapińskich, Wątrób-
skich i Niemirów
700 śp. Regina Krasicka – od Ireny Roszkowskiej i 
jej rodziny

1800 śp. Tadeusz Markowski – 18 rocznica śmierci
1800 śp. Edmund Hryniewicki – gregoriańska

22 X 2021 PIĄTEK (J 21, 15-17)
630  śp. Wojciech Kosiński – w 20 rocznicę śmierci
700 śp. Tadeusz Perkowski – intencja od uczestni-
ków pogrzebu 
700 śp. Edmund Hryniewicki – gregoriańska
1800 śp. Krystyna Roszkowska - rezerwacja
1800 śp. Genowefa, Stanisław, Wacław Łukasiuk - 
rezerwacja

23 X 2021 SOBOTA (Lk 13,1-9)
630  śp. Stanisław Domaszewski – intencja od Joan-
ny i Bogdana Szymborskich z rodziną
700 śp. Edmund Hryniewicki – gregorianka
700  śp. Sylwester Łapiński – 6 rocznica śmierci i 
jego rodzice  
1500  O Miłosierdzie Boże i błogosławieństwo dla  
rodzin naszej parafii – zakończenie Jerycha Ro-
dzin
1800  śp. Stanisław Choiński – 35 rocznica śmierci 
1800 śp. Stanisław Bokiniec – 27 rocznica śmierci 

 24 X 2021 NIEDZIELA (Mk 10, 46-52) 
700 Pro populo  
700 śp. Edmund Hryniewicki – gregorianka
930 śp. Marianna, Kazimierz i Henryk Czajkow-
scy  
930 O Boże błogosławieństwo Potrzebne łaski dla 
Tadśp. Eugeniusz i Józef Łapińscy - rezerwacja
1100 śp. Mieczysława(k) Warpechowska (10 rocz-
nica śmierci), Michał, Antoni, Jan, Józef, i Euge-
nia
1230 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławień-
stwo dla Krzysztofa i Mirosławy i całej rodziny 
- rezerwacja
1600 śp. Kamil Falkowski - rezerwacja
1800 śp. Jan Dworakowski – 2 rocznica śmierci
1800 śp. Jan Grochowski, zmarli z rodzin Gro-
chowskich i Misiewiczów - rezerwacja

● Niezwykła to sytuacja, kiedy Pan staje się sługą. Bóg 
oddaje się w ręce człowieka, by móc stać się pokarmem, 
który możemy jeść. Tylko Bóg, który jest miłością, może 
to zrealizować. Tylko Bóg, który ustanowił Eucharystię, 
gorąco pragnie zasiąść z nami do stołu i z nami ją spo-
żywać. Odkrywajmy, w jak wielkiej tajemnicy bierzemy 
udział.
● Trwa październik – miesiąc modlitwy różańcowej. Ra-
zem z Matką Bożą pragniemy rozważać tajemnice zba-
wienia. Każdego dnia zapraszamy na nabożeństwo ró-
żańcowe, dla dzieci od poniedziałku do piątku o godzinie 
1715, dla dorosłych każdego dnia po Mszy wieczornej. W 
niedzielę wspólny różaniec po Mszy o 1230. Wszystkich 
zapraszamy serdecznie na tę modlitwę zgromadzonego 
wokół Maryi Kościoła.
● Jutro przypada święto św. Łukasza Ewangelisty, który 
zanim rozpoczął kroczenie drogą Pańską, był lekarzem. 
Tego dnia podczas modlitwy różańcowej będziemy w 
szczególny sposób pamiętać o pracownikach służby 
zdrowia, o tych, którzy służą nam i opiekują się nami.  
Jest to dzień imienin naszego wikariusza ks. Łukasza 
Polkowskiego, któremu życzymy Bożego błogosławień-
stwa opieki Matki Bożej i wstawiennictwa świętego pa-
trona w posłudze duszpasterskiej. 
● W piątek 22 października wspominamy w Kościele 
św. Jana Pawła II oraz 73 rocznicę śmierci sługi Bożego 
kard. Augusta Hlonda, prymasa Polski. Ksiądz prymas 
nie tylko przewodził Kościołowi w Polsce w trudnych 
czasach, lecz także troszczył się o rodaków rozproszo-
nych po całym świecie. Jest założycielem Towarzystwa 
Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej.
● W trwającym Roku Rodziny jesteśmy zaproszeni do 
modlitewnego błagania Pana Boga w intencji małżeństw 
i rodzin, które są zagrożone przez brak wiary, brak po-
szanowania prawa Bożego i tego co jest święte, a szcze-
gólnie nieposzanowania życia od poczęcia do naturalnej 
śmierci, mentalność rozwodową i antykoncepcyjną. W 
minionym tygodniu 16 października w naszym dekanacie 
rozpoczęło się Parafialne Jerycho Rodzin – całodobowa 
modlitwa wynagradzająco-błagalna przed Najświętszym 
Sakramentem, za wstawiennictwem św. Jana Pawła II i 
św. Joanny Beretty Molli, którzy będą z nami w znakach 
relikwii. W naszej parafii Jerycho Rodzin rozpocznie się 
we wspomnienie św. Jana Pawła II – 22 października, 
Koronką do Miłosierdzia Bożego przed najświętszym 
Sakramentem o godzinie 1500 i będzie trwało nieprze-
rwanie do godziny 1500 dnia następnego. Całodobową 
modlitwę przed Najświętszym Sakramentem zakończy-
my Mszą świętą w intencji rodzin naszej parafii. Zachę-
camy wszystkie Grupy Parafialne i poszczególne rodziny 
do wspólnej modlitwy przed Najświętszym Sakramen-
tem. W sprawie ustalenia i koordynacji godzin adoracji 
poszczególnych grup prosimy o kontakt z Anną kom. 
692451829.
● W przyszłą niedzielę 24 października w sali św. Józe-
fa, w godzinach od 1500 do 1700 odbędzie się KAWIA-

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

RENKA DIALOGOWA MAŁŻONKÓW. Kawiaren-
ki to cykl spotkań zaplanowany dla tych, którzy chcą 
budować, odnowić, pogłębić więź małżeńską opartą na 
dialogu. Pan Bóg małżonkom daje  narzędzie do budo-
wania i naprawiania relacji między dwojgiem bliskich 
Mu osób. Warto z tego daru skorzystać. Temat pierw-
szego spotkania: „RADOŚĆ WSPÓLNEJ DROGI W 
RÓŻNORODNOŚCI MAŁŻENSKIEJ”.  Konferencję 
wygłoszą: Katarzyna i Krzysztof Jankowscy, więcej 
informacji na Facebooku „Kawiarenka Dialogowa Mał-
żonków – Łapy”. Zapisy i rezerwacja stolika pod tel. 
606206044. Ilość miejsc ograniczona.
● Zbliża się listopad, miesiąc szczególnej pamięci o na-
szych zmarłych. Większość z nas w najbliższych dniach 
odwiedzi cmentarze, aby porządkować groby bliskich 
zmarłych. To jest wyrazem nie tylko naszej kultury i 
dbałości, ale i wiary w łączność z tymi, którzy przed 
nami odeszli od wieczności. W duchu tej właśnie wiary 
w życie wieczne pośpieszmy im z pomocą. Zanieśmy 
im wielki dar Mszy świętej, Komunii św. w ich intencji 
i pamięci modlitewnej w tradycyjnych przypominkach 
czy nowennie. 
● Prosimy, aby zamówione intencje opłacać na mini-
mum dwa tygodnie przed terminem odprawiania.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwy i ofiary składane 
na potrzeby naszej parafii, zarówno te składane na tacę, 
indywidualnie, przez ofiaromat, wpływające na konto 
parafii, czy składane w formie kamiennych tabliczek. 
Dziękujemy za ofiary złożone dziś na prace remontowe 
prowadzone w naszej parafii, w przyszłą niedzielę ofia-
ry składane na tacę są przeznaczone na WSD w Łomży. 
Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne Bóg za-
płać. 
● W minionym tygodniu przez chrzest święty w naszej 
parafii do wspólnoty Kościoła zostali włączeni: Zuzan-
na Perkowska i Włodzimierz Wasiluk.
● W minionym tygodniu do wieczności z naszej parafii 
odeszła: śp. Henryka Wiszowata l. 83; – wieczny od-
poczynek racz Jej dać Panie, a światłość wiekuista nie-
chaj Jej świeci, niech odpoczywa w pokoju wiecznym 
Amen. 
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia 
życzymy obfitości łask Bożych i opieki Matki Najświęt-
szej na każdy dzień. Miłego i błogosławionego Dnia 
Pańskiego.
W tym tygodniu patronują nam:
– w poniedziałek 18 października – św. Łukasz, ewan-
gelista;
– w środę 20 października – św. Jan Kanty (1390-1473), 
prezbiter, profesor Akademii Krakowskiej, patron profe-
sorów, studentów, młodzieży i szkół katolickich, poma-
gał potrzebującym;
– w piątek 22 października – św. Jan Paweł II (1920-
2005), papież, teolog, filozof, przyjaciel artystów, na-
ukowców, pielgrzym.
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